
ZARZĄDZENIE NR 82/2021 
WÓJTA GMINY RYŃSK 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

zmieniające budżet Gminy Ryńsk na 2021 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 305 i 1535) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ryńsk na 2021 r. uchwalonym uchwałą Nr XXIV/197/2020 Rady Gminy 
Ryńsk z dnia 15 grudnia 2020 r. (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 6511 z późn. zm.),  
zmienionym: 

- uchwałą Nr XXVI/211/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 09 lutego 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 14/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 04 marca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 16/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 24 marca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXVIII/243/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 01 kwietnia 2021 r., 

- uchwałą Nr XXIX/259/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 29 kwietnia 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 40/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 14 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXX/267/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 maja 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXI/273/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 14 czerwca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 63/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 16 lipca 2021 r., 

- uchwałą Nr XXXII/284/2021 Rady Gminy Ryńsk z dnia 27 lipca 2021 r., 

- zarządzeniem Nr 75/2021 Wójta Gminy Ryńsk z dnia 28 lipca 2021 r., 

wprowadza się zmiany: 

1) w § 1 zmienia się łączną kwotę dochodów budżetu gminy i ustala w wysokości                                                                                                                   
51.216.768,97 zł 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  41.966.770,59 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 9.249.998,38 zł, 

załącznik Nr 1 – Dochody, zmienia się jak w załączniku Nr 1 do zarządzenia; 

2) w § 2 zmienia się łączną kwotę wydatków budżetu gminy i ustala w wysokości    56.612.768,97 zł 

z tego: 

wydatki bieżące w wysokości 40.991.640,77 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 23.995.995,77 zł, 

w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich naliczone                  13.576.198,28 zł, 

 wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10.419.797,49 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 3.700.360,84 zł, 



c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.234.932,00 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych 641.888,16 zł, 

e) obsługa długu 418.464,00 zł, 

wydatki majątkowe w wysokości 15.621.128,20 zł, 

załącznik Nr 2 – Wydatki, zmienia się jak w załączniku Nr 2 do zarządzenia; 

3) w § 15 zmienia się plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego i ustala 
w wysokości: 

- dochody 13.276.613,63 zł, 

- wydatki  13.276.613,63 zł, 

załącznik Nr 8 – Plan finansowy dla zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 
realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zmienia się 
jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega przedstawieniu na najbliższej sesji 
Rady Gminy Ryńsk oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

  

  



 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 82/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

DOCHODY (Załącznik Nr 1 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 350 622,09 17 621,78 368 243,87 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

852   Pomoc społeczna 2 730 168,16 1 200,00 2 731 368,16 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 161 300,00 1 200,00 162 500,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 800,00 1 200,00 3 000,00 

855   Rodzina 11 024 600,54 188,90 11 024 789,44 

 85503  Karta Dużej Rodziny 204,54 188,90 393,44 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

204,54 188,90 393,44 

Razem: 
 

51 197 758,29 19 010,68 51 216 768,97 



 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 82/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

WYDATKI  (Załącznik Nr 2 do budżetu 2021 r.) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 372 681,32 0,00 2 372 681,32 

 01008  Melioracje wodne 95 000,00 0,00 95 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 41 000,00 41 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00 -41 000,00 19 000,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 130 300,00 0,00 130 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 70 000,00 5 000,00 75 000,00 

600   Transport i łączność 6 806 354,11 0,00 6 806 354,11 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 47 560,98 2 500,00 50 060,98 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00 2 500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 979 948,80 20 200,00 5 000 148,80 
  4090 Honoraria 2 000,00 4 200,00 6 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 330 000,00 -202 581,00 127 419,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 222 581,00 222 581,00 
 60095  Pozostała działalność 193 000,00 -22 700,00 170 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 133 000,00 -22 700,00 110 300,00 

630   Turystyka 4 042 537,52 0,00 4 042 537,52 
 63095  Pozostała działalność 4 042 537,52 0,00 4 042 537,52 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 14 000,00 14 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 000,00 -14 000,00 45 000,00 

750   Administracja publiczna 5 020 429,23 0,00 5 020 429,23 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 578 232,71 -1 000,00 4 577 232,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 230 310,83 -1 000,00 229 310,83 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 136 061,52 1 000,00 137 061,52 



 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 000,00 1 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 12 630 284,70 17 621,78 12 647 906,48 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 586,72 174,49 761,21 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 675,37 17 447,29 76 122,66 

852   Pomoc społeczna 4 009 647,22 1 200,00 4 010 847,22 
 85202  Domy pomocy społecznej 197 044,98 105 050,00 302 094,98 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

192 447,00 105 050,00 297 497,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

23 775,00 -2 675,00 21 100,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 23 375,00 -2 675,00 20 700,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

274 500,00 -9 000,00 265 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 272 500,00 -9 000,00 263 500,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 100 000,00 -3 000,00 97 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 100 000,00 -3 000,00 97 000,00 
 85216  Zasiłki stałe 219 375,00 -5 000,00 214 375,00 
  3110 Świadczenia społeczne 218 375,00 -5 000,00 213 375,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 784 438,08 -6 300,00 778 138,08 
  3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 1 200,00 3 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 -1 500,00 500,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
10 000,00 -3 000,00 7 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 045,00 -3 000,00 4 045,00 

 85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

2 000,00 -2 000,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 -2 000,00 0,00 



 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 448,00 2 000,00 63 448,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 2 000,00 33 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 308 500,00 -77 875,00 230 625,00 
  3110 Świadczenia społeczne 308 500,00 -77 875,00 230 625,00 

855   Rodzina 11 361 769,10 188,90 11 361 958,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 871 200,00 0,00 7 871 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -100,00 1 400,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 299 294,02 -1 600,00 3 297 694,02 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -600,00 400,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 204,54 188,90 393,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,54 188,90 393,44 
 85504  Wspieranie rodziny 68 455,54 -2 800,00 65 655,54 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 200,00 1 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 740,00 -2 700,00 40,00 

  4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 771,13 -1 300,00 1 471,13 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 68 000,00 4 400,00 72 400,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 

68 000,00 4 400,00 72 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 452 703,06 0,00 3 452 703,06 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 160 478,06 0,00 3 160 478,06 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 -10 000,00 60 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 45 000,00 20 000,00 65 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -10 000,00 70 000,00 

Razem: 56 593 758,29 19 010,68 56 612 768,97 



 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 82/2021 

Wójta Gminy Ryńsk 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

PLAN FINANSOWY DLA ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ REALIZOWANYCH NA PODSTAWIE 
POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

(Załącznik Nr 8 do budżetu 2021 r.) 

D O C H O D Y 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 59 262,09 17 621,78 76 883,87 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

852   Pomoc społeczna 1 296 821,00 1 200,00 1 298 021,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 1 200,00 3 000,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 800,00 1 200,00 3 000,00 

855   Rodzina 10 965 200,54 188,90 10 965 389,44 
 85503  Karta Dużej Rodziny 204,54 188,90 393,44 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

204,54 188,90 393,44 

Razem: 13 257 602,95 19 010,68 13 276 613,63 



 

W Y D A T K I  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 59 262,09 17 621,78 76 883,87 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

59 262,09 17 621,78 76 883,87 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 586,72 174,49 761,21 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 58 675,37 17 447,29 76 122,66 

852   Pomoc społeczna 1 296 821,00 1 200,00 1 298 021,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 800,00 1 200,00 3 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 1 800,00 1 200,00 3 000,00 

855   Rodzina 10 965 200,54 188,90 10 965 389,44 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 856 200,00 0,00 7 856 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 -100,00 1 400,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 100,00 100,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 204,54 188,90 393,44 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 204,54 188,90 393,44 
 85504  Wspieranie rodziny 3 331,00 0,00 3 331,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 200,00 1 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 240,00 -1 200,00 40,00 

Razem: 
 

13 257 602,95 19 010,68 13 276 613,63 



 

 


